
 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
           
 � ORIGINALE 

� COPIA 
Determinazione n. 24 in data 18 luglio 2014  
 
 
OGGETTO: Acquisto materiale vario per ufficio Poliz ia Municipale –  
CIG X210FF6E79 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Decreto di nomina del Sindaco in data 12 giugno 2012 prot. n. 2678) 

PREMESSO che il Servizio di Polizia Municipale risulta giuridicamente istituito ed  operativo per gli 
argomenti di competenza, compresi gli incarichi amministrativi connessi alla polizia locale, al 
commercio ed annona, alla polizia giudiziaria e stradale; 
PREMESSO ALTRESI  che per le esigenze del buon funzionamento dell’ufficio di cui sopra, 
necessita di acquistare materiale vario di cancelleria quali: carta A4 per fotocopiatore, cartellette 
trasparenti, portalistini, fascette elastiche, nastro adesivo trasparente di varie misure, cutter; 
PROVVEDUTO  a richiedere adeguato preventivo di spesa relativo alla fornitura di cui sopra alla 
Ditta “Mjo srl” con sede legale e amministrativa in Poggio Torriana (RN) via Santarcangiolese, 6; 
VISTO il preventivo pervenuto in data 02/07/2014, allegato agli atti di quest’ufficio di Polizia 
Municipale, nel quale è quantificata una spesa di euro 183,67 I.V.A. al 22% inclusa; 
RILEVATO  che l’Ufficio di Polizia Municipale ha la necessità di acquisire i beni sopracitati; 
SENTITO il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità 
Economica; 
RILEVATO  che per rispettare il disposto di cui all’art. 26, c. 3 della L. n. 488/99 e s.m.i. è stato 
visitato il sito internet www.acquistinretepa.it dal quale si è potuto verificare che non esistono 
convenzioni attive per i beni suindicati e che si procederà allo svolgimento di autonoma procedura 
di acquisto per la durata e la misura strettamente necessaria e con la pattuizione tra le parti 
contrattuali di condizione espressa risolutiva del contratto stesso nell’ipotesi di successiva 
attivazione di convenzione Consip; 
VISTO il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, con il quale è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTI gli art 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Ditta “Mjo srl” con sede legale e amministrativa in Poggio Torriana (RN) via 
Santarcangiolese, 6, la fornitura di carta A4 per fotocopiatore, cartellette trasparenti, 
portalistini, fascette elastiche, nastro adesivo trasparente di varie misure, cutter, per un 
costo complessivo di euro 183,67 I.V.A. al 22% inclusa; 

2. Di impegnare la spesa di € 183,67 IVA al 22% inclusa che trova adeguata copertura 
finanziaria all’intervento 1.03.01.02 cap.03 del Bilancio di previsione 2014 e di dare atto che 
il CIG di riferimento risulta X 210FF6E79 ; 

3. Di autorizzare sin d’ora il Responsabile del Procedimento alla liquidazione immediata delle 
spese al ricevimento delle fatture.   

  
 

         Il Responsabile del Servizio di P.L.          
            Vice Comm. Roberto Omarini 
 
 



 
 
 
IMP. 220 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
 
Biandrate, li  05/08/2014 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  
   F.to      Dr.ssa Sabrina Siliberto 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
 
Biandrate, li 05/08/2014  

     Il Responsabile del Servizio 
  F.to  Vice Comm. Roberto Omarini 
 
 

  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
08/08/2014 

 
           Il Messo Comunale 

  F.to    Aina  Adolfo 
 

 
 


